

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนหินคลุก เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๒ ตำบลห้วยสัก - หมู่ที่ ๖ ตำบลท่าสาย อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย ผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาวรวม ๘๗๕.๐๐ เมตร หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๕,๒๕๐.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่ อบจ.ชร.กำหนด
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๘,๐๐๐.- บาท (-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน/-)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
- งานดิน (EARTHWORK)
  - งานรองพื้นทางและพื้นทาง
  - งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (-/สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน/-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๓ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                 |               |         |                          |               |
|-----------------|---------------|---------|--------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายไพรัช    | โจฬิตสาร์ทกุล | ตำแหน่ง | นักบริหารงานช่างระดับต้น | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายศิริพงษ์ | เชื้อเมืองพาน | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน      | กรรมการ       |
| ๗.๓ นายพสุธร    | โกวิทยา       | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน      | กรรมการ       |

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ สำนักงานการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก

สถานที่ เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ 2 ต.ห้วยสัก - หมู่ที่ 6 ต.ท่าสาย อ.เมือง จ.เชียงราย

ขนาด ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ยาวรวม 875.00 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,250.00 ตารางเมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงรายกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 22.00 - 22.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 22.50 บาท/ลิตร กำหนดราคากลาง ก.ย.-63

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	<b>งานหรือโครงสร้างถนนเดิม</b>							
	(1) งานรื้อผิวลาดยาง/คอนกรีต เดิม	ตร.ม.	-	14.76	-	-	-	-
	(2) งานรื้อสะพานคอนกรีต/ท่อเหลี่ยม เดิม	เหมาจ่าย	-	-	-	-	-	-
2	<b>งานดิน (EARTHWORK)</b>							
	(1) งานถางป่าและขุดต่อ							
	<input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก	ตร.ม.	1,750.00	1.69	2,957.50	1.3795	2.33	4,079.87
	(2) งานตัดคันทาง (ROADWAY EXCAVATION)							
	- งานตัดดิน	ลบ.ม.	-	44.54	-	-	-	-
	- งานขุดบริเวณดินอ่อน(เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	-	48.99	-	-	-	-
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	5,250.00	10.66	55,965.00	1.3795	14.71	77,203.72
	(3) งานดินถมคันทาง (EMBANKMENT)	ลบ.ม.	-	162.34	-	-	-	-
3	<b>งานรองพื้นทางและพื้นทาง</b>							
	(1) งานรองพื้นทาง ลูกกรง (SUBBASE)	ลบ.ม.	-	187.10	-	-	-	-
	(2) งานพื้นทาง หินคลุก (BASE COURSES)	ลบ.ม.	420.00	713.84	299,812.80	1.3795	984.74	413,591.76
	(3) งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	429.42	-	-	-	-
4	<b>งานผิวทาง (SURFACE COURSES)</b>							
	(1) งานไพรมโค้ด และแทคโค้ด							
	- งานลาดยางแอสฟัลต์ไพรมโค้ด	ตร.ม.	-	28.56	-	-	-	-
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	-	12.82	-	-	-	-
	(2) - ผิวทางแบบเซอร์เฟสทรีตเมนต์ชั้นเดียว	ตร.ม.	-	42.94	-	-	-	-
	(3) งานผิวทาง FOG SPRAY	ตร.ม.	-	9.19	-	-	-	-
	(4) งานแอสฟัลต์คอนกรีต							
	- งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 2.5 ซม. (พื้นที่ไม่น้อยกว่า - ตร.ม.)	ตร.ม.	-	863.27	-	-	-	-
	- งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.	ตร.ม.	-	206.98	-	-	-	-
ยอดยกไป								494,875.35

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ 2 ต.ห้วยสัก - หมู่ที่ 6 ต.ท่าสาย อ.เมือง จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา					-			494,875.35
	(5) งานผิวทางพาราสเลอรีซีล ประเภท 3	ตร.ม.	-	104.39	-	-	-	-
	(6) งานผิวทาง CAPE SEAL	ตร.ม.	-	48.06	-	-	-	-
	(6) งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	หนา 12 ซม.	ตร.ม.	-	284.38	-	-	-	-
	- รอยต่อเผื่อขยายตามขวาง				-	-	-	-
	(EXPANSION JOINT)	ม.	-	123.91	-	-	-	-
	- รอยต่อเผื่อหดตามขวาง				-	-	-	-
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	-	68.72	-	-	-	-
	- รอยต่อตามยาว				-	-	-	-
	(LONGITUDINAL JOINT)	ม.	-	71.72	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)				-	-	-	-
	(1) งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก				-	-	-	-
	- ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.	-	579.81	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	3,103.47	-	-	-	-
	- ขนาด Ø 1.20 ม. ชั้น 3	ม.	-	4,194.26	-	-	-	-
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)				-	-	-	-
	(1) งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด				-	-	-	-
	- กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก				-	-	-	-
	สำหรับท่อกลม ขนาด 1- Ø 1.00 ม.	แห่ง	-	6,257.81	-	-	-	-
	สำหรับท่อกลม ขนาด 2- Ø 1.00 ม.	แห่ง	-	12,050.33	-	-	-	-
	(2) เครื่องหมายและหลักนำทาง				-	-	-	-
	- หลักนำทาง	หลัก	-	592.63	-	-	-	-
	(3) งานป้ายจราจร				-	-	-	-
	- แผ่นป้ายจราจร				-	-	-	-
	บ-1	ป้าย	-	2,030.00	-	-	-	-
	ต-1 ถึง ต-27	ป้าย	-	830.00	-	-	-	-
	ต-75	ป้าย	-	830.00	-	-	-	-
	ต-76	ป้าย	-	460.00	-	-	-	-
	- เสาเหล็ก ขนาด 4 x 4 นิ้ว	ต้น	-	2,760.00	-	-	-	-
ยอดยกไป								494,875.35

โครงการ ซ่อมแซมถนนหินคลุก เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ 2 ต.ห้วยสัก - หมู่ที่ 6 ต.ท่าสาย อ.เมือง จ.เชียงราย

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
ยอดยกมา								494,875.35
7	(4) งานตีเส้นจราจร				-		-	-
	- เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC				-		-	-
	PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง & สีขาว)	ตร.ม.	-	264.57	-	-	-	-
	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก)	ป้าย	1.00	2,803.26	2,803.26	1.3056	3,659.94	3,659.94
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F								
เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ฝนชุก 1								
รวมค่าก่อสร้าง								498,535.29
คิดเป็นค่าก่อสร้างเพียง								498,000.00

ตัวอักษร (สีแสดเก่าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ  
 (นายไพรัช โฉมดีสารกุล)  
 หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ  
 (นายพสธร โกวิทยา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน